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Suunnistusjaoston toiminta aloitettiin, kun 1961 saatiin käyttöön peruskartat. Aluksi 

suunnistettiin 1: 25000 mustavalkoisilla kartoilla. Vuosina 1970 ja -71 seuraamme edusti 

legendaarinen Hannu Mäkirinta osallistuen mm. ampumasuunnistuksen PM-kisoihin. 



 

Anne Ojala os. Heikkinen tuli sijalla 14 vaihtoon Venlojen viestin avausosuudelta 1983. 

 

Jukolan Viestin telttakylää Valkealassa 1983. 



 

Annichen Kringstad-Svensson voittaa naisten eliittisarjan FIN5 rastiviikolla Kauhajoella 1984. 

 

Marko ”Lippa” Lehtinen ja Tero Heikkilä FIN5 1984 kurakossa Kurikan Santavuoressa. 



 

Riitta oli MM-kisojen 8. Bendigossa Australiassa 4.9.1985. (Kuva Suunnistaja-lehdestä) 



 

Riitta juoksi kanuunan Teiskon Jukolassa 1986 ja tulee kärjessä eka osuudelta. 

 

Järjestimme Koululiikuntaliiton mestaruuskilpailut Myllymäellä 1987. Sateisessa säässä HC15 

viestin voiton ratkaisi Kauniaisille minimies toisella osuudella – Juha Peltola. Sittemmin hän oli 

voittamassa viestisuunnistuksessa maailmanmestaruuden Tampereella 2001. (Kuva: Hannu Lusa ) 

 



 

Suunnistusjaoston ensimmäinen puheenjohtaja Jouko Varjola juoksi MM-hopeaa Unkarin 

Körmendissä 1990 sarjassa H75. 

 

 

PM-viestissä 1991 yhteislähtö oli Koiramajalta ja kaikilla sarjoilla oli yhteinen ykkönen pururadan 

varren jyrkänteessä. 



 

Tässä joukko poistumassa ykköseltä ampumaradan suuntaan. 1991 puusto oli pääosin alta 

miehenmittaista taimikkoa. Hajonta toimi, koska iso osa lujavauhtisia aloittajia kääntyi vasta 

Martikaisen kohdalta pikitieltä takaisin. 

 

 

Ville Heikkinen ja Martti  Pöyhölä rakentamassa maaliin leimauspukkia Koiramajalle 1996 

maakuntaviestissä. 



 

Paimion Jukolassa 1993 ennen lähtöä: Petri Seppälä, Kirsti Heikkinen, Janne Muhonen, Timo 

Juntunen, Humis Humalamäki, Asko Heikkinen, Ville Heikkinen, Ossi Heikkilä, Tommi Haakana, 

Erkki Heikkilä -  Heimo Haakana, Ritva Heikkilä, Anne Heikkinen, Heli Haakana, Antti Hietaharju. 

 

Kainuun Rastiviikon seurateltalla Sotkamossa 1991. Raija Haakana, Hanna Sivèn, Asko Heikkinen, 

Humis Humalamäki ja vierailijana Mirja Humalamäki Suomussalmen Rasti. 



 

Seurateltta on purettu Sotkamossa 1997. Taaempana Kalle ja Ville Sivén odottelevat jo FIN5:lle 

siirtymistä Paimioon. Asko ja Ville Heikkinen kuuntelevat Humiksen kuulumisia viimeiseltä 

päivältä. 

 

Antti Hietaharju voitti ensimmäisen SM-mitalinsa hopeisena sarjassa H60 Lapuan Virkiän SM-

yökisoissa 1998. 



 

 

 

 

Senioreiden MM-kilpailut (WMOC) järjestetään vuosittain.  

Humis kävi mittaamassa kuntoaan ja taitoaan tammikuussa 2000 Uudessa Seelannissa. Kuva 

karsinnan loppuviitoitukselta. Antti Hietaharju on päässyt lähelle mitalia Portugalissa. 

 



 

Juhani Keisanen huoltaa kamppeitaan ennen kisaa Puolangalla 2000. 



 

Nuorten Jukolan 2002 Tekninen Asiantuntija Pauli Nokelainen Keuruun Kisailijoista antaa 

arvokkaita ohjeita ratamestari Humikselle Jukolassa Vesivehmaan jenkan tahdissa. 

 

Suunnistusväki kokoontui Nuorten Jukolaan Mustikkavuorelle 24.8.2002 



 

Nuorten Jukolan ratamestarityö jaettiin siten, että Humis suunnitteli radat ja teki maastotyöt. 

Sen perusteella Asko Heikkinen teki ratamestarin kirjalliset työt kartan painokuntoon 

saattamiseksi sekä hajontakaaviot tulospalvelua varten. 



 

Lähdön ja vaihdon päällikkö Veijo Aho taaimmaisena oikealla tähyää lähdön suuntaan. Marja 

Humalamäki ja Ossi Heikkilä nitovat seuraavien osuuksien karttoja telineeseen. 

 

Nuorten Jukolan lähtölaukaus pamahtaa muutaman minuutin kuluttua Mustikkavuorella. 



 

300 metriä juostu kohti K-pistettä. 

 

Lynxin ankkuri Pentti Iso-Markku Himaistenkalliolla. 



 

Kirkkonummen Lynx oli paras 175 joukkueesta. Suunnistajat, ylärivi: Paula Iso-Markku, Suvi 

Kujala, Juuso Kujanpää, Pentti Iso-Markku, Niklas Saramäki; alhaalla: Aino Leskinen, Rainer Kujala 

 

Tulospalvelu toimi – kuten aina – Hannu Lassilan johdolla. Tässä henkilöstöä: Arto Paananen, Jari 

Nevanperä, Janne Muhonen ja Veikko Virtanen. 

 



 

Loppiaisena 2003 alkoi uusi touhu – hiihtosuunnistuksen SM-viestien ratojen teko. 

 

Suunnittelupalaverissa Mustikkavuorella: Veikko Hallila, Minna Vainionpää, Arto Peltopakka, 

Antti Väätäinen, Esko Oja, Hannu Humalamäki, Hannu Lassila, Kari Lehtelä, Erkki Heikkilä. 



 

Sisähommina valmisteltiin ja testattiin leimasimet. 

     

Kettumiehen sukset olivat ratamestarin tärkeimmät välineet. latua pitkin kelkkamiehet sitten 

ajoivat urat. Paria päivää ennenen kisaa vietiin rastit metsään. 



 

Talvella 2003 oli riittävästi lunta. Suojasää helmikuun alussa avusti urien kovettumista. 

Kisasunnuntaita 23.3. suosi loistava sää. Maanantaina alkoi rivakka lumen sulaminen. 

 

Kohti K-pistettä 



 

Tässä kisan urat ja kaikki rastit. 

 

Miesten kärki menossa ykköselle.  

 



 

Humalamäen jengi suunnistuksen mekassa Haldenissa 2003. 

 

Jari-Matti Latvala käy Viiskuntarasteilla aina, kun on tilaisuus. Tässä Jari-Matti kirmaa 

Mekkorannassa 2005. 



 

Elokuussa 2006 Etelä-Pohjanmaa ja Keski-Suomi järjestivät yhteiset aluemestaruuskilpailut 

Karstulan helteessä Venäjän savujen haistessa. Vasemmalta: Jaana Keisanen Timo ja Hannu 

Humalamäki; takana Juhani ja Pauli Keisanen ja Paavo Väätäinen, Hannele ja Hanna Sivén, Tiina 

Kihlström, Ville Sivén ja seisomassa Ossi Heikkilä. 

 

 

 

Järjestimme aluemestaruus yökisan Lehtimäen Valkealammilla 2006. 

 



 

Kun osaa suunnistaa, niin on myös hyvä toimitsija. Hanna ja Ville Sivén AM-yön lähdössä töissä 

lokakuussa 2006 Lehtimäen Valkealammilla. 

 

Veijo Aho ja Hannele Sivén lähettivät jäkäläkangasmaastoon 167 pelotonta kilpailijaa. 



 

Tässä heistä kaksi eteläpohjalaista suunnistusnimeä: Aulis Hahtola ja Enska Saari. 

 

Nämä miehet tietävät miltä tuntuu tulla letkan kärkiporukassa Jukolan yössä. Matti Vainionpäällä 

on vielä halogeenin kattolamppu otsalla. Osmo Sivén kyselee tuntemuksia aluemestarilta. 



  

Keväällä 2009 järjestimme partiosuunnistuksen AM-kisat. Joukkueen jäsenet jakavat rastinipusta 

ne pisteet, millä kunkin jäsenen on käytävä. Eli partiolla on oltava vähintään yksi leima radan 

jokaiselta rastilta. 

 

Timppa oli ottanut iskän vanhat nastarit käyttöön ja pohja jäi maastoon Mikkelin Jukolassa 2009. 

Osuus tuli kuitenkin suoritettua. 



 

Venlat 2008 Tampereen Jukolassa: Maija Isokääntä, Hannele Sivén, Marja Humalamäki, 

liettualaisvahvistus Evelina Grigaite, Hanna Sivén ja Hanna Aho. Kuvasta puuttuvat Tiina 

Kihlström ja Johanna Kriikkula. 

 

Omat pojat Hakunilan Jukolassa 2012 kunniakkaalla sijalla 667. Juoksujärjestyksessä oikealta: 

Matti Autio, Janne Muhonen, Markku Autio, Eero Aittolampi, Juho Muhonen, Taneli Autio ja 

Joonas Kantoniemi. Muista pitäjistä saadaan tällainen ryhmä nykyään kokoon, mutta ………. 



 

Viiskuntarasteilla Mustikkavuorella heinäkuussa 2016 : Valtteri Ojala, Ville Heikkinen, Anne Ojala 

ja SM-ylipitkien 1982 hopeamitalisti Ari Yli-Kaatiala KuortKu. 

 

Laihialla 2017 SM-yömestarit Ossi Heikkilä H50 ja Antti Hietaharju H80. 

 

 



 

Kalevan Rastin Jukola Enossa 2017. Kalle Sivén toimi kilpailukeskuksen johtajana. 

 

Toisen osuuden juoksijoita loppuviitoituksella Kangasalan Jukolassa 2019. 



 

Osku Sivén haastattelee eteläpohjalaisten iltarastien kestokuluttajaa Jorma Rajasaarta 

Mustikkavuorella 2016. Rastikettujen vakioasiakkaat kuuntelevat Ahon Veijun tarinoita. Emilia 

Keskisaari ottaa jo suuntaa eka rastille. 

 

Aarnimetsän Viiskuntarasteilla 2019: Jorma Yli-Kaatiala, Tuula Lassila, Soinin hiihtomies Mikko 

Ahopelto, Antti Niinikoski, ralli-isä Jari Latvala ja Jorma Kaataja, joka on tuttuakin tutumpi 

osanottaja rasteillamme jo vuodesta 1969. 



 

Pyöräsuunnistustakin on järjestetty. AM-sprintti ja parisprintti toi Mustikkavuorelle 2014 

yhteensä 172 osanottajaa. Oikealla Ahon Petrin ja Kuoppa-Heikin kehonkieli osoittaa, että oikein 

organisoituna toimitsijoillakaan ei ole liikoja kiireitä. 

 

Ähtärin uuden liikuntahallin avaustapahtumana järjestimme sprinttisuunnistuksen AM-kisat 

syyskuussa 2018. 



 

Alavuden ja Töysän Rastikettujen kanssa olemme hyvässä yhteistyössä jalossa 

harrastuksessamme. Tässä kuvassa ovat ainakin Timo Hoskari (tyttärineen), Risto Ilomäki, Riikka 

Saarimäki, Mari Ahola. 

 

Tervetuloa lapset, nuoret ja aikuiset reippaan harrastuksen pariin.  

Tässä kolme ammattitaitoista opastajaa: Antti Hietaharju, Hannele Sivén ja Osmo Sivén. Ähtärin 

Urheilijoille he ovat voittaneet Suomen mestaruuskisoissa yhteensä 7 kultaa, 6 hopeaa ja 8 

pronssia. 


